
UCHWAŁA NR XI/80/2025 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 
w Zdziechowie poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej im. 

ks. Leona Formanowicza w Modliszewku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024r. poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 
w Zdziechowie poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej im. ks. 
Leona Formanowicza w Modliszewku, o strukturze organizacyjnej klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym, 
z końcem roku szkolnego 2024/2025 tj. z dniem 31 sierpnia 2025r. 

§ 2. Gmina Gniezno zapewnia uczniom uczęszczającym do Filialnej Szkoły Podstawowej im. ks. Leona 
Formanowicza w Modliszewku możliwość realizowania obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie wraz z dowozem. 

§ 3. Możliwość odbywania rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego oraz korzystania 
z wychowania przedszkolnego, dzieci będą miały zapewnioną w Zespole Przedszkoli w Zdziechowie. 

§ 4. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Gniezno do czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie 
Filialnej Szkoły Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza w Modliszewku: rodziców uczniów i Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie 
przekształcenia szkoły poprzez likwidację jej filii. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470CFEA0-9863-4525-9BA0-9AA2A8464693. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Gniezno jest organem prowadzącym dla publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji 
i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich 
w majątek. W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Gniezno uchwały o zamiarze 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie poprzez 
likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza 
w Modliszewku, w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały właściwym podmiotom. 

W myśl z art. 89 ust. 1 i 3 w związku z ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024r. poz. 737 z późn. zm.) szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może 
być zlikwidowana z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki 
w innej szkole publicznej tego samego typu oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Organ 
prowadzący zobowiązany jest, co najmniej na sześć miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. 

Szkoła filialna nie jest szkołą samodzielną ale jest podporządkowana organizacyjnie szkole podstawowej. 
Likwidacja filii następuje poprzez przekształcenie macierzystej szkoły podstawowej.  

Podjęcie uchwały o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 
1918/1919 w Zdziechowie poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły 
Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza w Modliszewku wynika z następujących przesłanek: 

1. w Filialnej Szkole Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza w Modliszewku o strukturze organizacyjnej 
klas I-III funkcjonuje w roku szkolnym 2024/2025 tylko jeden oddział szkolny i jeden oddział przedszkolny; 

2. w jednym oddziale szkolnym w bieżącym roku szkolnym, tj. w klasie III uczy się czworo uczniów; 

3. do jednego oddziału przedszkolnego uczęszcza sześcioro dzieci korzystających z wychowania 
przedszkolnego, w wieku 2,5-5 lat; 

4. mała liczebność klasy generuje wysokie koszty utrzymania szkoły. 

Strukturę szkoły obrazuje Tabela Nr 1. 

 
Tabela Nr 1 - Uczniowie w poszczególnych klasach według Systemu Informacji Oświatowej - stan na 7 stycznia 2025r. 

Klasa / oddział Ilość uczniów 

oddział przedszkolny 6 

„0” 0 

I 0 

II 0 

III 4 

Razem 10 

 

Liczbę uczniów według roku urodzenia, zamieszkałych w obwodzie filialnej szkoły oraz liczbę 
uczęszczających do szkoły dzieci, przedstawia Tabela Nr 2. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470CFEA0-9863-4525-9BA0-9AA2A8464693. Podpisany Strona 1



Tabela Nr. 2 - Liczba dzieci zamieszkałych w obwodzie filialnej szkoły i liczba dzieci realizujących obowiązek szkolny w 
Filialnej Szkole Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza w Modliszewku 

Rok urodzenia Liczba dzieci w obwodzie Liczba dzieci uczęszczających do szkoły 

2015 14 4 

2016 11 0 

2017 13 0 

Razem 38 4 

 

Z analizy danych demograficznych oraz danych Systemu Informacji Oświatowej wynika, że do Filialnej 
Szkoły Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza w Modliszewku uczęszcza 10,5% dzieci z terenu obwodu tej 
szkoły. Pozostałych 34 dzieci obowiązek nauki realizuje w innych szkołach, z tego 29 uczniów tj. 85% dzieci 
realizujących obowiązek nauki poza szkołą w Modliszewku, uczęszcza do Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie. Do szkoły w Zdziechowie uczniowie dowożeni są 
zorganizowanym przez Gminę Gniezno transportem. W trakcie dojazdu do szkoły uczniowie mają zapewnioną 
opiekę. Pozostałe dzieci spełniają obowiązek nauki poza obwodami szkół prowadzonych przez Gminę Gniezno. 

W obwodzie filialnej szkoły podstawowej zameldowanych jest 54 dzieci w wieku do lat 6, odpowiednio z 
rocznika: 

2018 -   8 dzieci, 

2019 - 15 dzieci, 

2020 - 10 dzieci, 

2021 -   4 dzieci, 

2022 -   4 dzieci, 

2023 - 10 dzieci, 

2024 -   3 dzieci. 

Spośród wyżej wskazanych dzieci zaledwie sześcioro korzysta z wychowania przedszkolnego w oddziale 
przedszkolnym filialnej szkoły, co stanowi 11% ogółu dzieci z terenu obwodu, natomiast 29 dzieci obecnie 
korzysta z wychowania przedszkolnego w Zespole Przedszkoli w Zdziechowie. 

Analizując dane demograficzne, biorąc pod uwagę wskaźnik 10,5% dzieci z obwodu realizujących 
obowiązek nauki w filialnej szkole, prognozuje się, że liczba dzieci w szkole będzie się przedstawiać zgodnie z 
Tabelą Nr 3. 

 
Tabela Nr 3 - Prognoza liczby dzieci w kolejnych latach 

 Rok szkolny 
2024/2025 

Rok szkolny 
2025/2026 

Rok szkolny 
2026/2027 

Rok szkolny 
2027/2028 

Rok szkolny 
2028/2029 

Rok szkolny 
2029/2030 

0 0 2 1 0 0 1 

I 0 0 2 1 0 0 

II 0 0 0 2 1 0 

III 4 0 0 0 2 1 

Razem 4 2 3 3 3 2 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470CFEA0-9863-4525-9BA0-9AA2A8464693. Podpisany Strona 2



Dane w tabeli pokazują, że przy utrzymaniu obecnych tendencji demograficznych, w kolejnych latach nie 
nastąpi wzrost liczby dzieci odbywających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkole oraz dzieci 
realizujących obowiązek nauki w klasach I-III w Filialnej Szkole Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza w 
Modliszewku. Wynika to zarówno z demografii jak i indywidulnych decyzji rodziców wybierających miejsce 
edukacji dla swoich dzieci.  

Sąsiedztwo atrakcyjnej pod względem oferowanych warunków lokalowych i socjalnych nowo wybudowanej 
szkoły w Zdziechowie oraz atrakcyjnego i dobrze funkcjonującego przedszkola w Zdziechowie, jest istotnym 
czynnikiem mającym wpływ na dokonywany przez rodziców wybór. Wobec faktu, że w granicach obwodu 
filialnej szkoły są miejscowości: Modliszewko i Modliszewo dla uczniów klas I-III a dla uczniów klas IV-VIII z 
tych miejscowości właściwa pod względem obwodu jest Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 
1918/1919 w Zdziechowie, wielu rodziców postanowiło przenieść do Zdziechowy również młodsze dzieci. 
Niewątpliwie w podejmowaniu tych decyzji istotne znaczenie miał fakt, że w Zdziechowie w ostatnim czasie 
zakończona została inwestycja oświatowa, w ramach realizacji której zostało wybudowane nowoczesne 
przedszkole, pełnowymiarowa hala sportowa i atrakcyjna szkoła podstawowa. Świadomość warunków w jakich 
przebiegał będzie proces edukacyjny w szkole w Zdziechowie, była dla wielu rodziców decydująca przy 
wyborze miejsca nauki dla własnego dziecka. 

Warunki lokalowe choć istotne nie były jedyną przesłanką przenoszenia dzieci z Modliszewka do 
Zdziechowy. Równie istotna była liczebność oddziałów i możliwość funkcjonowania dziecka w grupie 
rówieśniczej. W małej społeczności klasowej trudno nauczyć się funkcjonowania w grupie, rywalizacji czy 
współzawodnictwa. Dzieci w relacjach z rówieśnikami uczą się przedstawiać własny punkt widzenia, słuchać co 
mają do powiedzenia inni, stają przed koniecznością uzgadniania stanowisk i dochodzenia do wspólnych 
rozwiązań. Dzieci w kontaktach z rówieśnikami stosują wobec siebie te same kryteria ocen, jak wobec innych, 
co jest niezbędnym elementem rzeczywistych interakcji społecznych. Kontakty z rówieśnikami stymulują 
rozwój ruchowy, poznawczy, społeczny i emocjonalny dziecka. Przede wszystkim w takich relacjach dziecko 
uczy się nawiązywać kontakty społeczne, współpracować, zgłaszać inicjatywy, bronić własnych interesów, 
negocjować, dochodzić do kompromisów, pełnić rolę przywódcy, ale i podporządkowywać się kierownictwu 
innych. Interakcje z rówieśnikami wspierają rozwój umysłowy dzieci. Obecność kolegów mobilizująco wpływa 
na aktywność poznawczą. Kontakty takie stymulują również rozwój emocjonalny. W grupie dziecko uczy się 
wyrażać swoje emocje w sposób społecznie akceptowany oraz rozpoznawać stany emocjonalne u innych. 

Szkoła im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie jest szkołą bezpieczną. Dzieci w szkole 
traktowane są indywidualnie i podmiotowo. Dotychczasowy obwód szkoły filialnej, czyli Modliszewo i 
Modliszewko w zakresie klas I, II i III przejmie Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 
w Zdziechowie, do której obwodu należą: Zdziechowa, Mączniki, Napoleonowo, Pyszczyn, Pyszczynek, 
Obórka, Krzyszczewo, Obora, Braciszewo, Piekary, Skiereszewo oraz Modliszewo i Modliszewko dla uczniów 
klas IV-VIII a także Mnichowo i Dalki dla uczniów klas IV-VIII. 

Po zlikwidowaniu Filialnej Szkoły Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza w Modliszewku uczniowie 
będą spełniali obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w 
Zdziechowie. Gmina Gniezno w myśl art. 32 ust. 5 oraz art. 39 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe będzie 
realizowała obowiązek dowożenia uczniów na zajęcia szkolne i sprawowania nad nimi opieki w trakcie 
dowozu. W chwili obecnej zorganizowanym transportem dowożeni są do szkoły w Zdziechowie m.in. 
uczniowie z Modliszewka i Modliszewa. Dzieci korzystające z dowozu oczekują na autobus szkolny w 
świetlicy szkolnej, której praca dostosowana jest do godzin dowożenia. 

Liczebność oddziałów w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie 
po przekształceniu polegającym na likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza w 
Modliszewku w roku szkolnym 2025/2026 nie ulegnie znaczącej zmianie. 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie jest pracodawcą dla osób 
zatrudnionych w Filialnej Szkole Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza w Modliszewku, w której pracuje 
3 nauczycieli (2,16 etatu) i 2 pracowników obsługi (1,5 etatu). Po likwidacji szkoły filialnej dwoje nauczycieli 
posiadających umowy zawarte na czas nieokreślony, pracujących w pełnym wymiarze czasu pracy, nie straci 
zatrudnienia, zostaną im przydzielone nowe obowiązki przez pracodawcę. Z nauczycielem zatrudnionym na 
czas nieokreślony w niepełnym wymiarze czasu pracy (0,16 etatu) zostanie rozwiązana umowa o pracę. 
Nauczyciel ten jest zatrudniony w innej szkole podstawowej na terenie Gminy Gniezno, w pełnym wymiarze 
czasu pracy na czas nieokreślony. Spośród pracowników obsługi, osoba zatrudniona na czas nieokreślony 
pobiera emeryturę. W związku z powyższym planowane jest rozwiązanie umowy o pracę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470CFEA0-9863-4525-9BA0-9AA2A8464693. Podpisany Strona 3



Celem przeprowadzenia planowanych zmian w stosunku do szkoły podstawowej w Zdziechowie poprzez 
likwidację jej filii w Modliszewku, jest konieczność dostosowania sieci szkół położonych na terenie Gminy 
Gniezno do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym 
racjonalizowanie ponoszonych kosztów na zadania oświatowe. 

Procedura przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie 
poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza w Modliszewku rozpoczyna się 
od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymienione wyżej zamiary. Uchwała ta jednocześnie upoważnia 
Wójta Gminy Gniezno do dalszego postępowania przewidzianego art. 89 ustawy Prawo oświatowe. 

Wobec powyższego zawiadomienie o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej 
Szkoły Podstawowej im. ks. Leona Formanowicza w Modliszewku, nastąpi na podstawie niniejszej uchwały w 
nieprzekraczalnym terminie do 28 lutego 2025r. 

Proces przekształcenia szkoły podstawowej w Zdziechowie pozwoli na właściwe uporządkowanie sieci szkół 
w Gminie Gniezno, dając dzieciom z Modliszewa i Modliszewka możliwość realizowania obowiązku nauki w 
Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie a dzieciom młodszym - 
możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego i realizacji obowiązkowego rocznego przygotowania 
przedszkolnego, w Zespole Przedszkoli w Zdziechowie. 

Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe, wyrażenie zamiaru przekształcenia szkoły należy do 
uprawnień rady gminy - w tym przypadku Rady Gminy Gniezno. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470CFEA0-9863-4525-9BA0-9AA2A8464693. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XI/80/2025 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


